
UCHWAŁA NR XXXII/170/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie opłaty targowej na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U z 2017 r. poz. 1785) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U z 2017 r., poz. 1785) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r – 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 201 z późniejszymi zmianami) uchwala się co 
następuje:

§ 1.  Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Kuślinie:

1) wprowadza opłatę targową

2) określa wysokość stawek opłaty targowej;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej;

§ 2.  Wprowadza się na terenie Gminy Kuślin opłatę targową

§ 3.  Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Kuślin w następującej 
wysokości:

1) za prowadzenie sprzedaży z samochodu osobowego, straganu, stołu        16,00 zł

2) za prowadzenie sprzedaży z innych samochodów, przyczep, naczep         27,00 zł

3) za prowadzenie sprzedaży z wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza             16,00 zł

§ 4.   Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć  dziennie  765,94 zł.

§ 5.   Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 6.   Wpłaty opłaty należy dokonać na konto Urzędu Gminy w Kuślinie.

§ 7.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: FCCACA2B-5EE5-4344-A878-106BF096E944. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Minister Finansów obwieszczeniem w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i
opłatach lokalnych z dnia 28 lipca 2017 r. określił górne granice stawek i opłat lokalnych na 2018
rok.

Stawki te corocznie podlegają weryfikacji na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem
wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do
pełnych groszy.

Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”
w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik cen towarów
i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2017 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2016 r
wyniósł 101,9 (wzrost cen o 1,9 %).

Pomimo wzrostu cen towarów i usług o 1,9% proponuję pozostawienie stawki opłaty
targowej na 2018 rok w tej samej wysokości jaka obowiązywała w 2017 roku.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: FCCACA2B-5EE5-4344-A878-106BF096E944. Podpisany Strona 1




